
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ Тепловская школа)

ПРИКАЗ

О повышении квалификации
педагогических работников
МБОУ «Тепловская школа»
в 2024/2025 учебном году

04.09.2024 с. Тепловка № 357 -О

Во исполнении приказа управления образования администрации Симферопольского
района от 16.08.2024 № 747 «О повышении квалификации педагогических работников
МБОУ и МБДОУ района в 2024/2025 учебном году», в соответствии с перспективным
планом работы школы, планом-графиком повышения квалификации и сроками прохождения
педагогическими кадрами курсовой подготовки, с целью повышения профессиональной
квалификации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать повышение квалификации педагогических работников школы в
2024/2025 учебном году.

2. Заместителю директора по УВР  Аблаевой З.Э:
2.1. своевременно направлять педагогов на курсы повышения квалификации при

КРИППО (г. Симферополь) в соответствии с планом - графиком курсовой подготовки;
2.2. создать условия для посещения педагогами районных методических объединений,

семинаров, семинаров-практикумов
постоянно;

2.3. контролировать посещение курсов повышения квалификации, семинаров
республиканского уровня педагогическими работниками

постоянно;
2.4. осуществлять контроль за своевременностью прохождения плановой курсовой

подготовки педагогами, которые аттестуются
постоянно;

2.5.с целью обмена перспективным педагогическим опытом периодически заслушивать
на школьных методических совещаниях разного уровня отчеты педагогов, прошедших
повышение квалификации.

3. Руководителям ШМО Хахиной О.В., Исмаиловой Т.Н., Сейдаметовой Э.С.,
Абибулаевой Т.Н.:
3.1. контролировать посещение педагогами курсов повышения квалификации,

семинаров, методических объединений районного, республиканского уровня
постоянно;

3.2. с целью обмена перспективным педагогическим опытом заслушивать на
заседаниях школьных методических объединений сообщения педагогов, прошедших
курсовую подготовку.



4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Аблаеву З.Э.

5. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.У.Сеитвелиева

Аблаева З.Э.


